令和5年10月13日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

セフカペンピボキシル塩酸塩細粒小児用10%「トーワ」 薬剤部 小山

ガンシクロビル点滴静注用500mg「VTRS」 薬剤部 小山

ブコラム口腔用液5mg 小児科 牧医師

新規採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ツムラ治打撲一方エキス顆粒(医療用) 救急科 松本医師

メンクアッドフィ筋注 薬剤部 小山

デキサメタゾンエリキシル0.01％「日新」 薬剤部 小山

ハクゾウヨードホルムガーゼ 薬剤部 小山

ラスリテック点滴静注用1.5mg 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

グロウジェクト皮下注6mg 小児科 牧医師

プリビナ点眼液0.5mg/mL 脳神経内科 尾本医師

新規限定採用医薬品

　以下薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ユルトミリスHI点滴静注300mg/3mL 脳神経内科 田中医師

新規採用試薬 申請者

該当無

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

ブロナンセリン錠8mg「トーワ」 精神科 若林医師

ウィフガート点滴静注400mg 脳神経内科 尾本医師

ウィフガート点滴静注400mg 脳神経内科 田中医師

オルベスコ200μgインヘラー56吸入用 呼吸器内科 神田医師

モビコール配合内用剤LD 循環器内科 柄本医師

モビコール配合内用剤LD 消化器内科 千原医師

ロンサーフ配合錠T15,20 外科 北原医師

ラスリテック点滴静注用7.5mg 糖尿病血液内科 松井医師

ノバントロン注10mg 糖尿病血液内科 周山医師

アザルフィジンEN錠250mg 糖尿病血液内科 周山医師

処方日数制限解除・経過措置終了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（11/1～）

該当なし

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和5年10月13日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

採用中止医薬品

エナロイ４㎎ 薬剤部 小山

セフカペンピボキシル塩酸塩小児用細粒10％「SW」 薬剤部 小山

デノシン点滴静注用 薬剤部 小山

メナクトラ筋注 薬剤部 小山

デカドロンエリキシル0.01％ 薬剤部 小山

タマガワヨードホルムガーゼ 薬剤部 小山

ナーブロック筋注2500単位 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

グロベニンI工場改修に伴う供給について

献血ベニロン限定出荷

ラスリテック出荷停止

テルモ生食出荷調整

ツムラ漢方製剤供給に関するお知らせ

シタグリプチン製剤のニトロソアミン化合物検出について

ナーブロック筋注販売中止

その他

その他採用薬剤の変更

①モビコール配合内用剤ＬＤ 分包（EAファーマ）⇒モビコール配合内用剤ＬＤ　（持田製薬）

②大塚生食注  1L（広口）⇒生理食塩液「ヒカリ」

③タルチレリンＯＤ錠５ｍｇ「サワイ」 ⇒タルチレリンＯＤ錠５ｍｇ「ＪＧ」

④ビソプロロールフマル酸塩錠2.5ｍｇ「日医工」⇒ビソプロロールフマル酸塩錠2.5ｍｇ「トーワ」

⑤ビソプロロールフマル酸塩錠５ｍｇ「日医工」⇒ビソプロロールフマル酸塩錠5ｍｇ「トーワ」

⑥ビソプロロールフマル酸塩錠0.625ｍｇ「日医工」⇒ビソプロロールフマル酸塩錠0.625ｍｇ「トーワ」

⑦ゾレドロン酸点滴静注４㎎/100ｍＬバッグ「ＮＫ」⇒ゾレドロン酸点滴静注４㎎/100ｍＬバッグ「トーワ」

⑧アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「明治」⇒アムロジピンＯＤ錠２．５ｍｇ「トーワ」

⑨アムロジピンＯＤ錠５ｍｇ「明治」⇒アムロジピンＯＤ錠5ｍｇ「トーワ」

⑩リマプロストアルファデクス錠５μｇ「日医工」⇒リマプロストアルファデクス錠５μｇ「サワイ」

⑪エスゾピクロン錠１ｍｇ「ニプロ」⇒エスゾピクロン錠１ｍｇ「トーワ」

⑫リスペリドン内用液１ｍｇ／ｍＬ「トーワ」⇒リスペリドン内用液１ｍｇ／ｍＬ「ヨシトミ」

⑬オランザピンＯＤ錠２．５ｍｇ「トーワ」 ⇒オランザピンＯＤ錠２．５ｍｇ「タカタ」

⑭プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ファイザー」⇒プレガバリンＯＤ錠２５ｍｇ「ニプロ」

⑮プレガバリンＯＤ錠7５ｍｇ「ファイザー」⇒プレガバリンＯＤ錠75ｍｇ「ニプロ」

⑯炭酸ランタンＯＤ錠２５０ｍｇ「フソー」 ⇒炭酸ランタンＯＤ錠２５０ｍｇ「ＪＧ」

⑰ファモチジンＤ錠１０ｍｇ「ＥＭＥＣ」⇒ファモチジンＯＤ錠１０ｍｇ「トーワ」

⑱ファモチジンＤ錠2０ｍｇ「ＥＭＥＣ」⇒ファモチジンＯＤ錠２０ｍｇ「トーワ」

⑲センノシド錠１２ｍｇ「サワイ」 ＰＴＰ⇒センノシド錠１２ｍｇ「ＮＩＧ」

⑳ソリフェナシンコハク酸塩ＯＤ錠2.5ｍｇ「サワイ」⇒ソリフェナシンコハク酸塩ＯＤ錠2.5ｍｇ「トーワ」

㉑ラクツロースシロップ６５％「タカタ」 調剤用⇒ラクツロースシロップ６５％「ＮＩＧ」

㉒ガベキサートメシル酸塩静注用100ｍｇ「日医工」⇒ガベキサートメシル酸塩静注用100ｍｇ「サワイ」

㉓ガベキサートメシル酸塩静注用500ｍｇ「日医工」⇒ガベキサートメシル酸塩静注用500ｍｇ「サワイ」

㉔ゲフィチニブ錠２５０ｍｇ「ＮＫ」 ⇒ゲフィチニブ錠２５０ｍｇ「ＤＳＥＰ」

㉕メトグルコ錠２５０ｍｇ ⇒メトホルミン塩酸塩錠２５０ｍｇＭＴ「ＤＳＰＢ」

次回予定：令和5年11月10日（金）１５：００予定